
. Servio Tullio, via Soccavo 

-I/ e i h.. .- .~ . .. - . . . . . .. 
COMUNE DI NAPOW 6 .. . . 

> 7 .v.....?\ , . 

Servizio Gestione del Territorio 
ORDINANZA SINDACALE 

No Prot. 4 9 3  Napoli, 8 $EH. PH] 

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo temporaneo di traffico per lavori in via 
Servio Tullio 

IL SINDACO 

Preso atto che con l'ordinanza sindacale no 1451 del 04/08/2010, era stato istituito un nuovo 
dispositivo temporaneo di traffico, che prevedeva l'istituzione del senso unico di marcia, in via 
Servio Tullio, per due settimane e successivamente, il ripristino del doppio senso di circolazione ma 
in carreggiata ridotta, per un periodo di circa 3 ( tre ) mesi, al fine di permettere la realizzazione 
della galleria artificiale, prevista dal Programma di interventi di trasporto ex art. 1 1 legge 887184. 
Visto la nota prot. no 107110 del 07/09/2010 dell'impresa Giustino Costruzioni , acquisita agli atti 
del Servizio Gestione del Territorio della IX Municipalità, in pari data, al no di prot. 1802, con la 
quale si chiede una proroga all'inizio lavori per le motivazioni espresse nella nota richiamata, che si 
intendono integralmente riportate. 
Preso atto che i lavori saranno suddivisi in due fasi e precisamente: 

: .>,,!t,T:-:; ...: .,. ., 
dal 10/09/2010 al 2fji09120fb con l'istituzione del senso unico di marcia veicolare da via 
Epomeo a via Adriano, con quest'ultima direttrice di marcia; 
, ,", :. i; . ..., %t*,..,$ o:, 
dal.;23(09$28:?:~ al 19/12/2010 mediante l'istituzione di no 2 corsie di marcia controverse, 
delii larghezza di metri 3,50 cadauna; 

Letto il D.L. no 285 del 30/04/2008 e le successive modificazloni ed integrazioni, 

ORDINA 
LA REVOCA DELL'ORDINANZA SNDACALE No 1451 DEL 04/08//2010 

ISTITUIRE: 
1. dal giorno 10/09/2010 fino al 26/09/2010 il senso unico di marcia in via SeMo Tullio da 

via Epomeo a via Adriano, con quest'ultima direttrice di marcia; 
2. dal giorno 27/09/2010 al 1911212010 il doppio senso di circolazione veicolare, mediante no 2 

corsie controverse di larghezza pari a 3,50 metri; 
3. dal giorno 10/09/2010 al 19/12/2010, il divieto di transito in via Servio Tullio ai veicoli 

aventi altezza superiore ai 4 ( quattro metri ); 
4. l'obbligo di svolta a destra ( direzione via Adriano ) per i veicoli provenienti dalla ex 

Traversa Cascone, dal 10/09/2010 al 26/09/2101 0; 

Pimzo GiovanniXYIII n 2 - 80126 Nopoli - Itolia - tel. (+39) 081 7952341 -far (+39) 081 7952329 t 



5 .  l'obbligo di svolta a sinistra ( direzione via Adriano ) per i veicoli provenienti da via 
Quintilliano dal 10/09/2010 al 26/09/2101 0; 

6. il divieto di sosta, ambo i lati, nel tratto di strada di via Servio Tullio interessato dai lavori. 

E' a carico del Direttore dei Lavori: 
la redazione del piano di segnalamento prowisorio; 
che sia installata apposita e regolamentare segnaletica diurna e notturna secondo le 
norme dettate dal D.M. 10/07/2002, pubblicato sulla G.U. no 226 del 26/09/1002 
supplemento ordinario e che 'vengano adottati tutti gli opportuni accorgimenti a 
salvaguardia della'pubblica e privata incolumità. 
la verifica dell'awenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei 
lavori; 
il ripristino, al termine dei lavori, della segnaletica preesistente; 
la comunicazione al servizio Gestione del Territorio ed al Sevizio Autonomo Polizia 
Locale, dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori. 

IL DIRIGENTE 

Per p di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare 
ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la 
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari 
accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità. 

L'ASSESSO- ALLA MOBILITA' URBANA 

Piazza GiovanniAWII n. 2 -.80126Napoli - Italia - tel. (+39) 081 7952341 -fu (+39) 081 7952329 


